


Aseguramientos

Fuente: Unidad de Análisis Táctico 1 de enero al 31 de marzo 2021

2021

Descripción Enero Febrero Marzo Total general

Contra la salud

Cannabis 3361 3760 3850

17,580Cristal 1816 1568 2398

Cocaína 72 72 251

Psicotrópicos 373 19 40

5622 5419 6539

Recuperación de 
vehículos

Vehículo 72 70 66

338
Motocicleta 44 32 29

Camión 1 1 1

Tractocamión 3 6 5

Otros 4 3 1

124 112 102

Armas de fuego
Arma corta 23 27 21

76
Arma larga 1 2 2

24 29 23

Hidrocarburo Litros asegurados 0 1700 0 1,700
Vehículos 0 3 0



DETENCIONES

Enero-

diciembre 2019

Enero-diciembre 

2020

Enero-marzo

2021

Faltas 

administrativas
70,332 118,747 43,243

Delitos 10,374 15,450 5,265

Total 80,706 134,197 48,508
Fuente: Juzgados Cívicos 1 de enero-31 de diciembre 2019 vs 1 de enero-31 de diciembre 2020 vs. Enero-marzo 2021



DETENCIONES

Enero 2021 Febrero 2021 Marzo 2021 Total

Faltas 

administrativas
14,296 13,289 15,658 27,585

Delitos 1,623 1,605 2,037 3,228

Total 15,919 14,894 17,695 48,508

Fuente: Juzgados Cívicos Enero-marzo 2021



Fuente: Unidad de Enlace con el Ministerio Público
Junio 2019- 5 de abril 2021

Asuntos atendidos
Personas

vinculadas

Personas en prisión 

preventiva 

actualmente

319 512 286

ACCIONES CONTRA LA IMPUNIDAD



Robo a casa habitación

Fuente: COMPSTAT / SESNSP Enero – Diciembre 2020 vs. Enero - Marzo 2021 vs. Secretariado Enero – Diciembre 2020
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Robo a comercio

Fuente: COMPSTAT / SESNSP
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Robo a transeúnte

Fuente: COMPSTAT / SESNSP
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Robo de vehículo

Fuente: COMPSTAT / SESNSP

142

114

92

75

85

69

79

103 101

114

102
95

75

55

66

73

71
68

64 65
54

52

71

43

55

38

62

0

70

140

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

2020 2021 SESNSP Lineal (2020)

-43.7%

Enero – Diciembre 2020 vs. Enero - Marzo 2021 vs. Secretariado Enero – Diciembre 2020



Robo a interior de vehículo

Fuente: COMPSTAT / SESNSP
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Detenidos por delitos contra la salud

Fuente: COMPSTAT / SESNSP
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Homicidio doloso

Fuente: COMPSTAT / SESNSP
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259,252

213,565

LLAMADAS NO 
PROCEDENTES

172,553
159,241

LLAMADAS 
PROCEDENTES

“Recuérdalo, Úsalo, Cuídalo”

SERVICIO DE ATENCIÓN 
DE EMERGENCIAS 9-1-1

2020 2021 2020 2021 2020 2021

57.29%

42.71%

60.04%

39.96%

Período: 01 – 31 Marzo 2020, 2021.

431,805
372,806

LLAMADAS RECIBIDAS



“Recuérdalo, Úsalo, Cuídalo”

10 COLONIAS CON MAYOR NÚMERO DE LLAMADAS 
AL 9-1-1

Colonia 2020 2021

LEON CENTRO 6,834 4,228

LEON I 2,714 2,675

SAN MIGUEL 2,406 2,464

EL COECILLO 2,539 2,171

SAN FELIPE DE JESUS 1,967 2,317

JARDINES DE JEREZ 2,063 2,028

LEON II 1,716 1,935

OBRERA 1,701 1,615

SAN JUAN BOSCO (VISTA HERMOSA) 1,556 1,533

OBREGON 1,625 1,421

Período: 01 – 31 Marzo 2020, 2021.



“Recuérdalo, Úsalo, Cuídalo”

10 PRINCIPALES MOTIVOS REPORTADOS POR 
GRAVEDAD AL 9-1-1

Motivo 2020 2021

RUIDO EXCESIVO 9110 15848
VIOLENCIA FAMILIAR 12291 10023
PERSONA SOSPECHOSA 11643 8815
PERSONA AGRESIVA 8771 8323
ALARMA DE NEGOCIO 7253 5201

ACCIDENTE DE TRANSITO SIN LESIONADOS 5060 4371

CONSUMO DE DROGAS EN VIA PUBLICA 4275 4356
INCENDIO DE PASTIZAL 4298 4009
RIÑA/PELEA CLANDESTINA 4286 3619
CONSUMO DE ALCOHOL EN VIA PUBLICA 3008 3987

Período: 01 - 31 Marzo 2020, 2021.


